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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Porządku i bezpieczeństwa publicznego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Ochotnicza Straż Pożarna w Gorzowie Śląskim
46-310 Gorzów Śląski
Chopina 6

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000030023

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z KRS 0000030023:
Teresa Sachta
Donata Orzeszyna Gajewska

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
Tomasz Olejnik, 603932517, tomekiop@vp.pl 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Forum dla bezpieczeństwa województwa opolskiego w
dwudziestoleciu przynależności do Unii Europejskiej

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-05-13 Data

zakończenia 2024-06-10

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania – Zadanie jakie planujemy wykonać to przeprowadzenie Forum jako "spotkanie poświęcone omawianiu
spraw z określonej dziedziny".
Dziedziną w której chcielibyśmy podjąć rozmowy to sprawy bezpieczeństwa mieszkańców województwa opolskiego w
aspektach:

1. Bezpieczeństwo - działalność i współpraca organizacji pozarządowych z rządowymi instytucjami działającymi w regionie.

2. Zadania obronne przyszła perspektywa dla mieszkańców woj. opolskiego. 

3. OSP jako gwarancja bezpieczeństwa mieszkańców społeczności lokalnych.

4. Finansowanie inicjatyw społecznych z zakresu bezpieczeństwa na przestrzeni 20 lat przynależności do Unii
Europejskiej.  

Realizując swoje zadania jako jednostka należąca do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego oraz beneficjent wielu
dofinansowań związanych z bezpieczeństwem chcielibyśmy podjąć wyzwanie i zorganizować Forum. Jako doświadczona
jednostka w pozyskiwaniu środków, organizacji szkoleń, spotkań i konferencji jesteśmy gotowi na takie wyzwanie. 
Zadanie będzie zrealizowane w Ośrodku Szkoleniowym STRAŻAK w Turawie - jest to miejsce związane ze środowiskiem
strażackim jak i obronnym. 
Termin realizacji zadania 16-17 maj 2024r. 

Potrzeba realizacji zadania wynika z obecnej sytuacji geopolitycznej, zapowiadanych zmian w prawie dotyczącym ochrony
ludności jak również przekazaniu wielu dobrych praktyk z zakresu pozyskiwania środków z Unii Europejskiej. 
Dla kogo będzie realizowane zadanie:
Sprawy dotyczące bezpieczeństwa społeczności lokalnej rozpoczynają się od poziomu niejednokrotnie małych
miejscowości gdzie funkcjonują Ochotnicze Straże Pożarne to też uczestnikami będą przedstawiciele OSP z terenu woj.
opolskiego jak i przedstawiciele Zarządów Gminnych Powiatowych i Wojewódzkich Związku OSP RP woj. opolskiego. 
Bezpieczeństwo lokalne to samorząd Gminny, Powiatowy gdzie pracownicy merytoryczni odpowiedzialni za OSP,
obronność, zarządzanie kryzysowe to "encyklopedie wiedzy" mogący swoje spostrzeżenia z doświadczeń przekazać w
dyskusji dotyczącej bezpieczeństwa społeczności lokalnej. 

Rządowe instytucje działające w terenie zapewniające bezpieczeństwo oraz współpracujące z organizacjami
pozarządowymi jak i jednostkami samorządu terytorialnego realizują określone kierunki władzy gdzie współpraca
komunikacja i wspólne działanie to podstawa zapewnienia bezpieczeństwa. Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej,
Policji, Wojskowi jak i służba Wojewody poprze uczestniczenie w Forum podejmą dialog na rzecz bezpieczeństwa. 

Dla Kogo szczegółowo jest Forum: 
Kadra zarządzająca w OSP każdego szczebla.
Pracownicy JST zajmujący się sprawami OSP, Obronności, Zarządzania Kryzysowego. 
Przedstawiciele PSP 
Przedstawiciele Policji 
Żołnierze Wojska Polskiego 
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Oczekiwania:
Forum jakie proponujemy zorganizować będzie miało na celu wymianę informacji pomiędzy uczestnikami oraz określenie
problemów jakie występują, mogą wystąpić przy realizacji tak ważnego zadania jak zapewnienie bezpieczeństwa
mieszkańców województwa opolskiego.
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Forum ma mieć charakter spotkania roboczego na którym dyskusja podczas paneli tematycznych przyniesie wnioski
pytania jak i możliwe rozwiązania problemów dotyczących zapewnienia szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 

W jaki sposób odbędzie się przedsięwzięcie

Okres przygotowania oraz poinformowania zainteresowanych o realizacji przedsięwzięcia to dotarcie do wskazanej wyżej
grupy która w dniu 16.05 będzie uczestniczyć w Forum. 
W dniu pierwszym Inauguracja oraz otwarcie Forum na które zaproszeni zostaną decydenci szczebla wojewódzkiego
reprezentujący wybrane instytucje, urzędy związane z bezpieczeństwem:
Wojewoda Opolski, Marszałek Województwa Opolskiego, Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej,
Komendant Wojewódzki Policji, Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Opolu, Prezes Zarządu Oddziału
Wojewódzkiego Związku OSP RP
Podczas inauguracji krótko organizator wprowadzi uczestników w zamysł przedsięwzięcia jak również osoby zaproszone
będą mogły przedstawić swój pogląd bądź określić szczegółowy problem który zostanie poruszony podczas Forum. 

W dniu 16.05 Plan Forum będzie następujący:

Inauguracja i wprowadzenie 
Panel I - Bezpieczeństwo - działalność i współpraca organizacji pozarządowych z rządowymi instytucjami działającymi w
regionie.
Panel II - Zadania obronne przyszła perspektywa dla mieszkańców woj. opolskiego.
Panel III - Finansowanie inicjatyw społecznych z zakresu bezpieczeństwa na przestrzeni 20 lat przynależności do Unii
Europejskiej.  

W dniu 17.05 Plan Forum 

Panel I - OSP jako gwarancja bezpieczeństwa mieszkańców społeczności lokalnych.
Panel II - Podsumowanie Forum

Zaproszenie na forum zostaną wysłane drogą mailową: 
Liczba miejsc zostanie ograniczona max 40  uczestników.
Organizator zapewni:
Miejsce, sprzęt multimedialny, wyżywienie dla uczestników Forum.(będzie to wydatek poniesiony ze środków dotacji)
Organizator nie zapewnia noclegu.

Spotkanie będzie też okazją do integracji osób zajmujących się bezpieczeństwem mieszkańców woj. opolskiego. 
Panel poświęcony Finansowaniu inicjatyw społecznych z zakresu bezpieczeństwa na przestrzeni 20 lat przynależności do
Unii Europejskiej będzie doskonałą okazją do podsumowania wielomilionowych dotacji przyznanych na bezpieczeństwo jak
i przybliżenie przyszłościowych możliwości w pozyskiwaniu środków.   

Podczas podsumowania Forum wnioski pytania oraz wszelkie wypracowane sugestie zostaną sformułowane na piśmie i
przesłane w formie elektronicznej do uczestników spotkania. 
Szczegółowy plan jak i tematy poszczególnych paneli zostaną przesłane uczestnikom.  
Promocja zadania będzie realizowana za pomocą stron FB oraz w lokalnych mediach. Promocja zadania będzie również
realizowana podczas wystąpień organizatorów na innych przedsięwzięciach w których będą uczestniczyli.
Zostaną zakupione materiały promocyjne dla uczestników spotkania w formie drobnego upominku na okoliczność realizacji
zadania. 

Głównym kosztem jaki będzie dla przeprowadzenia zadania to udostępnienie miejsca oraz wyżywienie dla uczestników. 
Organizator będzie zabiegał o uczestnictwo w Forum ludzi nauki którzy w kwestiach bezpieczeństwa jak i obronności są
ekspertami. 

Dlaczego warto zrealizować to zadanie.
W obecnym czasie środowiska naukowe rozpoczynają swoje rozważania dotyczące ochrony ludności w kontekście
teoretycznym, gdzie omawiane są aspekty znaczenia terminów, definiowaniu wyrażeń.
Organizacja Forum to wymiana doświadczeń praktyków bezpośrednio realizujących zadania z zakresu ochrony ludności.
To dyskusja nad rozwiązaniami jak i wskazanie dobrych praktyk sprawdzonych w realny świecie.
Nie było jeszcze wydarzenia o takim charakterze, gdzie organizacja pozarządowa przy wsparciu i patronacie Instytucji
najwyższego szczebla w woj. Opolskim, które nie są formacją mundurową tj. Marszałek i Wojewoda dały możliwość
podjęcia dialogu w sprawie przyszłych problemów w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańców woj. Opolskiego.
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Poprzez aktywne zaangażowanie instytucji i służb przy wsparciu merytorycznym dzięki Realizacji zadania może powstać
materiał będący realnym wkładem do tworzonych strategii. Zadanie o wysokim znaczeniu dla bezpieczeństwa
mieszkańców nie zawsze musi być organizowane przez instytucje wiodące. 
Inicjatywa zrealizowania Forum przez najniższy element realizujący zadania z zakresu bezpieczeństwa będzie dla nas
sprawdzeniem czy są rzeczy niemożliwe dla OSP.  

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

organizacja Forum 1 zdjęcia z Forum

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Gorzowie Śląskim jest organizacją pozarządową, która swoje zadania z zakresu
pożarnictwa i ochrony ludności realizuje od 1897r. Od roku 1995 realizuje zadania, jako element Krajowego Systemu
Ratowniczo Gaśniczego. Obszar działania jednostki to teren gminy, powiatu oraz województwa ze względu na działanie w
Wojewódzkim Obwodzie Operacyjnym, jako pluton gaśniczy. Teren gminy jak i powiatu, na którym działa jednostka jest
słabo uprzemysłowiony ludność utrzymuje się głównie z rolnictwa. Działania jednostki to udział w działaniach ratowniczo –
gaśniczych gaszenie pożarów zabezpieczanie miejsc wypadków usuwanie skutków katastrof i klęsk żywiołowych.
Jednostka prowadzi również działalność na rzecz społeczności lokalnej poprzez organizację spotkań czy też imprez
kulturalnych. Jednostka jest członkiem zarządu Gminnego, który działa w strukturze Zarządu Głównego związku
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej. Jednostka uczestniczy w ponad 70 interwencjach rocznie.
Członków organizacji jest 90 w tym młodzież oraz osoby starsze. Doświadczenie w realizacji działań związanych z
pozyskiwaniem środków rozliczaniem posiadamy poprzez uzyskiwanie dotacji KSR-G, jednostki samorządu terytorialnego.
Jednostka również pozyskała środki Unijne na zakup samochodu pożarniczego oraz dotacje na organizację półkolonii dla
młodzieżowych drużyn pożarniczych z Gminy. Zrealizowaliśmy również Kurs z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.
Realizacja zadań w ramach:
1. Otwartego konkursu ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione Podmioty prowadzące działalność pożytku
publicznego w roku 2022, zadań publicznych związanych z realizacją zadań Samorządu Województw Opolskiego w
zakresie wsparcia rozwoju instytucjonalnego i infrastrukturalnego organizacji i innych uprawnionych Podmiotów celem
realizacji działań na rzecz zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego.
2. Również w ramach Otwartego konkursu ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione Podmioty prowadzące
działalność pożytku publicznego w roku 2020 projekt pn.: „Cyfryzacja i rozwój jednostki OSP Gorzów Śląski”. zadanie
zostało dofinansowane przez Samorząd Województwa Opolskiego w 2020r.
3. „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach
działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem w zakresie wzmocnienia
kapitału społecznego, w tym przez podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian
klimatycznych, także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych. Realizacja zadania o nazwie „Organizacja obozu
młodzieżowego”
4. Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 2). Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.
5. Udział w Europejskim Budżecie Obywatelskim organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego.
6. Udział i realizacja zadań w Marszałkowskim Budżecie Obywatelskim organizowanym przez Urząd Marszałkowski
Województwa Opolskiego. 
Kadra:
Prezes - wiedza i doświadczenie w prowadzeniu projektów jak również kierowanie organizacją znajomość przepisów
prawnych dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych, pracownik samorządowy zajmujący się sprawami
bezpieczeństwa. Koordynator projektu w zakresie wzmocnienia kapitału społecznego, w tym przez podnoszenie wiedzy
społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych, także z wykorzystaniem
rozwiązań innowacyjnych. Realizacja zadania o nazwie „Organizacja obozu młodzieżowego”. będzie koordynować zadanie
oraz prowadzić nadzór nad jego organizacją.
Wiceprezes - Magister Zarządzania Specjalność Zarządzanie Kryzysowe i pomoc humanitarna. Licencjat z Turystyki i
Rekreacji, obsługa ruchu turystycznego i hotelarstwo. Nauczyciel akademicki w Wyższej Szkole Bezpieczeństwa
Publicznego i Indywidualnego w Krakowie APEIRON w przedmiotach: Bezpieczeństwo społeczności lokalnych i
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kształtowanie bezpiecznych przestrzeni, bezpieczeństwo społeczne, zarządzanie kryzysowe, BHP. Wiceprezes Zarządu
Oddziału Miejsko Gminnego ZOSP RP Gmina Gorzów Śląski, Członek Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP Powiat
Oleski, Członek Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP woj. opolskiego. Koordynator wielu projektów
związanych z dofinansowaniem dla jednostki OSP Gorzów Śląski posiadający wiedzę i doświadczenie w pozyskiwaniu
środków z dotacji, przeprowadzanie postępowań do wyboru wykonawców zgodnie z przepisami prawa PZP.
Naczelnik - pomoc w organizacji pomocy technicznej oraz mobilizacji grup osobowych do działań, funkcjonariusz
Państwowej Straży Pożarnej. Trener grupy młodzików.
Kronikarz- wiedza w prowadzeniu zapisów historii dotyczącej jednostki OSP Gorzów Śląski, Emeryt pasjonat lokalnej
historii

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Materiały promocyjne 1 500,00 zł

2 Wynajem obiektu oraz infrastruktury 1 000,00 zł

3 Wyżywienie 7 400,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 9 900,00 zł 9 900,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-04-05 09:47:19

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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